site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

INDICAÇÃO Nº 006/2022

Senhor Presidente e Senhores Vereadores:

Indico ao Poder Executivo Municipal, para que, através do

setor responsável, seja colocada uma placa de rua sem saída e de redução de velocidade

junto a Rua João Neumam em frente e lateral da empresa Beira-Rio.

   Roca Sales, 07 de março de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

JUSTIFICATIVA:

                                              A indicação é de fundamental importância, pois no local

existe um grande fluxo de pessoas devido existir uma empresa, ademais também se

verifica que muitos veículos percorrem até o final da rua para assim verificar que a mesma

não possui saída, dessa forma, a sinalização facilitaria a logística e evitará possíveis

acidentes.

Sala das Sessões, 07 de março de 2022.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/